
 

 Ministerstvo financí, odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu    Strana 1 
 

č. j.: MF-23394/2022/7302-1 
PID:  MFCRCXLWFG 

 
 

 
 
 
 

 

METODICKÉ UPOZORNĚNÍ 
NA ČASTÉ CHYBY  

V DENNÍM HERNÍM VÝKAZNICTVÍ 
 

 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       
 
 
Odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu Ministerstva financí vydává tento metodický 
materiál za účelem eliminace chybných postupů při vykazování herních a finančních dat 
poskytovaných v denním herním výkaznictví na základě vyhlášky č. 10/2019 Sb., 
o způsobu oznamování a zasílání informací a přenosu dat provozovatelem hazardních her, 
rozsahu přenášených dat a jiných technických parametrech přenosu dat. 
 
Tento metodický materiál může být průběžně doplňován a podle potřeby aktualizován. 

 
 
 

21. 10. 2022 
Verze 1.0 

 
  



 

 Ministerstvo financí, odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu    Strana 2 
 

Obsah 
 

1. Předmluva .......................................................................................................................... 3 

2. Použité pojmy ............................................................................................................ 4 

3.  Nejčastější chyby v denním herním výkaznictví ......................................................... 5 

3.1.  Chybně uvedené údaje v datovém souboru provozovatel.csv................................... 5 
3.2.  Chybně uvedené údaje v datovém souboru misto.csv ............................................... 5 
3.3.  Chybně uváděné údaje v datovém souboru evidence_her.csv .................................. 6 

a) Chybně uvedený název živé hry ................................................................................................... 6 

b) Chybně uvedený záznam o kombinaci živých her ................................................................... 7 

c) Chybně vykazovaný jedinečný identifikátor živé hry ............................................................... 8 

3.4 Chybně uvedené údaje v datovém souboru pokladna_stul_turnaj_bingo.csv ....... 10 

a) Výrobní čísla nebo jiné jedinečné identifikátory hracích stolů ............................................ 10 

b) Navazující záznamy provozních úseků u pokladny nebo hracích stolů živé hry 
provozované po celou provozní dobu ........................................................................................ 11 

c) Nepřípustné duplicitní uvádění části provozního úseku pokladny kasina ...................... 12 

d) Vykazovaný provozní úsek přesahuje maximálně akceptovatelných 24 hod. .............. 13 

3.5 Chybně uvedené údaje v datovém souboru prostredek.csv .................................... 14 

a) Chybějící záznamy o prostředcích za každý provozní úsek ............................................... 14 

3.6  Chybně uvedené údaje v datovém souboru PSTB_transakce.csv .......................... 17 

a) Chybějící záznamy o transakcích za každý provozní úsek ................................................ 17 

3.7 Chybně uvedené údaje v datovém souboru hra_turnaj_bingo.csv ......................... 19 
a) Chybějící záznamy o turnaji živé hry ......................................................................................... 19 

b) Turnaj živé hry - absence informace o doprovodném plnění ............................................. 20 

3.8  Chybně uvedené údaje v datovém souboru mena_kurs.csv .................................... 21 
a) Rozdílné měnové kursy rozhodné pro určení základu daně z hazardních her ............ 21 

b) Chybějící záznamy o měnovém kursu rozhodném pro určení daně z hazardních her
 21 

3.9  Další logické nesrovnalosti vykazované v denním herním výkaznictví ................... 22 
a) Stav prostředků na začátku a konci provozního úseku neodpovídá vykazovaným 

transakcím, které se stavem prostředku bezprostředně souvisí ....................................... 22 

b) Čistý herní výsledek stolu živé hry není v souladu s údaji, na jejichž základě byl 
vypočítán ............................................................................................................................................. 23 

c) Chybné vykazování celkové hodnoty hodnotových žetonů přijatých do tip boxu ........ 25 

d) Nesprávně vykazované údaje v prvním a posledním kalendářním dni zdaňovacího 
období daně z hazardních her ..................................................................................................... 26 

4.  Kam se obrátit s žádostí o poskytnutí dalších informací .......................................... 27 

5.  Závěrečné shrnutí .................................................................................................... 27 

 
 
 
 
 



 

 Ministerstvo financí, odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu    Strana 3 
 

1. Předmluva 
 
Provozovatel je podle § 13a odst. 1 písm. b) zákona o hazardních hrách povinen vést a poskytovat 
výkaznictví, kterým se v případě živé hry provozované v kasinu rozumí denní herní výkaznictví. 
Detailnější právní úprava týkající se poskytování výkaznictví je uvedena v části šesté „Výkaznictví 
v hazardních hrách“ tohoto zákona. Reportingová vyhláška pak upravuje nejen způsob 
oznamování a zasílání informací a přenosu dat provozovatelem orgánům vykonávajícím dozor v 
oblasti provozování hazardních her podle tohoto zákona, ale i rozsah přenášených dat a jiných 
technických parametrů přenosu dat a zároveň i mimo jiné stanovuje formát a strukturu denního 
herního výkaznictví. 
 
Na základě provedeného monitoringu zaměřeného na kvalitu vybraných údajů poskytovaných 
prostřednictvím automatizovaných výstupů pro denní herní výkaznictví bylo odborem 73 
Ministerstva financí zjištěno, že v dílčích případech údaje obsažené v poskytovaném výkaznictví 
vykazují nedostatky. Základní přehled nedostatků je uveden v tomto metodickém materiálu. 
 
Častá pochybení a nedostatky jsou zachyceny na příkladech, které zobrazují reálné situace, 
přičemž údaje o poskytovatelích těchto dat jsou nahrazeny fiktivními údaji. 
 
Účelem tohoto metodického materiálu je nejen osvěta, ale rovněž i prevence před nedostatky 
uváděnými v poskytovaném denním herním výkaznictví. Vedení a poskytování výkaznictví 
v rozporu se zákonem o hazardních hrách a reportingovou vyhláškou může být podle ustanovení 
§ 123 písm. 3) písm. w) zákona o hazardních hrách kvalifikováno jako přestupek a jako takový 
i sankcionováno. Posouzení plnění povinností plynoucích z reportingové vyhlášky v konkrétním 
případě je zcela v kompetenci orgánu vykonávajícího dozor.  
 
Tento metodický materiál je určen zejména provozovatelům hazardních her pro základní orientaci 
ve věci právního názoru Ministerstva financí při poskytování automatizovaného výstupu pro denní 
herní výkaznictví, přičemž však není a ani nemůže být úplným výkladem reportingové vyhlášky. 
K závaznému výkladu právních předpisů je příslušný pouze soud při řešení konkrétního případu. 
 

 

 



 

 Ministerstvo financí, odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu    Strana 4 
 

2. Použité pojmy 
 
Count – zjištění stavu peněžních prostředků a hodnotových žetonů na konci provozního úseku 
hracího stolu živé hry 
 
Drop box - pokladna na bankovky a mince na hracím stole živé hry 
 
Float - pokladna pro hodnotové žetony na hracím stole živé hry 
 
Otevření stolu - začátek provozního úseku stolu 
 
Reportingová vyhláška - vyhláška Ministerstva financí č. 10/2019 Sb., o způsobu oznamování 
a zasílání informací a přenosu dat provozovatelem hazardních her, rozsahu přenášených dat 
a jiných technických parametrech přenosu dat 
 
Stůl - hrací stůl živé hry 
 
Tip box - pokladna na spropitné na hracím stole živé hry 
 
Turnaj - turnaj živé hry 
 
Turnajový stůl - hrací stůl živé hry, na kterém se koná turnaj živé hry 
 
Započitatelný stůl - hrací stůl živé hry, jehož provozování musí být zajištěno po celou provozní 
dobu kasina 
 
Zavření stolu - konec provozního úseku stolu 
 
Zákon o hazardních hrách - zákon č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších 
předpisů  
 
 
 
 
 
 



 

 Ministerstvo financí, odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu    Strana 5 
 

3.  Nejčastější chyby v denním herním výkaznictví 

3.1.  Chybně uvedené údaje v datovém souboru provozovatel.csv  
 

Dotčený datový soubor: provozovatel.csv 
 

Údaje uvedené provozovatelem: 

 
 

Shledané nedostatky: 
Ačkoliv je v obchodním rejstříku uveden oficiální název provozovatele ve znění "Betton, 
a.s.", provozovatel nesprávně v položce ProvozovatelNazev1 datového souboru 
provozovatel.csv uvedl název "Betton a.s."  (tj. bez čárky za názvem), nebo uvedl pouze 
název "Betton" (tj. bez čárky a doplňku a.s.). 
 
Závěr: 
Název provozovatele musí být vždy ve shodě s názvem uvedeným v obchodním rejstříku, 
nebo jiném obdobném rejstříku státu, ve kterém má provozovatel sídlo. Název se má dále 
shodovat s názvem uvedeným v základním povolení. Shodný název má být uveden ve 
všech poskytovaných automatizovaných výstupech pro všechny druhy hazardní hry 
provozovatele za shodné období. 
 
Náprava: 
Provozovatel může v jakémkoli z následujících automatizovaných výstupů poskytnout 
záznam, ve kterém uvede název souladný s údaji v obchodním rejstříku, případně jiném 
obdobném rejstříku. Tímto postupem tak napraví stav do budoucna. 
 

3.2.  Chybně uvedené údaje v datovém souboru misto.csv   
 

Dotčený datový soubor: misto.csv 
 

Údaje uvedené provozovatelem: 

 
 
Shledané nedostatky: 
V povolení k umístění herního prostoru je uveden název kasina ve tvaru Kasino Betton 
a dále pak je v tomto povolení uvedena adresa herního prostoru ve tvaru Hybernská 
959/27, Staré Město, Praha 1. Provozovatel v datovém souboru místo.csv uvedl nesprávně 
následující údaje: 

 název herního prostoru, kdy uvedl „Betton“ místo správného názvu „Kasino Betton“, 

 název ulice, kde uvedl „Hibersnská“ místo správného názvu „Hybernská“,  

 číslo popisné a číslo orientační, kdy zaměnil číslo popisné za číslo orientační 
a naopak (do čísla popisného (CP) uvedl místo čísla „959“ číslo „27“ a do čísla 
orientačního (CO) uvedl místo čísla „27“ číslo „959“), 

                                                      
1 K položce ProvozovatelNazev (příloha k reportingové vyhlášce oddíl 1, pododdíl 4, datový soubor III  
evidence_her.csv) reportingová vyhláška uvádí následující: „Uvede se název nebo obchodní firma provozovatele 
uvedená v obchodním rejstříku nebo jiném obdobném rejstříku státu, ve kterém má provozovatel sídlo.“ 

 

 





 



 

 Ministerstvo financí, odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu    Strana 6 
 

 část obce, kde místo „Staré Město uvedl „S. Město“ 

 název obce, kde do položky „Obec“ uvedl nadbytečně číslo obvodu, tedy místo názvu 
obce „Praha“ uvedl „Praha 1“.  

 
Závěr: 
Adresa herního prostoru musí odpovídat adrese uvedené v povolení k umístění herního 
prostoru, a to včetně diakritiky, velkých a malých písmen apod. Uvedené platí také o názvu 
herního prostoru, který má odpovídat názvu uvedenému v povolení k umístění herního 
prostoru. Pravidla pro vyplňování jednotlivých položek jsou uvedena v reportingové 
vyhlášce (např. pro položku Obvod a položku CastObce).  
 
Náprava: 
Došlo-li v dříve poskytnutých automatizovaných výstupech k poskytnutí nesprávných 
hodnot u položek MistoNazev, Ulice, CP, CO, CastObce, Obec a Obvod v datovém 
souboru misto.csv, lze v dalším poskytovaném denním herním výkaznictví uvést správné 
údaje. Tímto postupem tak provozovatel napraví stav do budoucna. 
 
Nastavené vstupní kontroly však neumožňují v některých položkách (s ohledem na pravidla 
stanovená v reportingové vyhlášce) změnu dříve reportovaných údajů. V případě denního 
herního výkaznictví se v datovém souboru místo.csv jedná o položky IDMisto, 
IDProvozovatel, PSC a Kraj2. Další omezení pak platí u položek GPSX, GPSY, 
SidloKodRuian, u kterých není možné předem zaslanou hodnotu měnit, lze ji pouze doplnit.  
   
V případě nesprávně uvedených hodnot v položkách IDMisto, IDProvozovatel, PSC, Kraj3, 
GPSX, GPSY a SidloKodRuian se proto doporučuje postupovat následujícím způsobem. 
Požádat o opravu věcných chyb se sdělením povahy těchto chyb a požádat o tzv. rollback 
spočívající v opětovném poskytnutí již dříve poskytnutých automatizovaných výstupů pro 
denní herní výkaznictví pro dotčené kasino. Uvedený postup se jeví jako vhodný s ohledem 
na to, že automatizované výstupy pro denní herní výkaznictví nejsou tak obsáhlé, nicméně 
je vždy nutné požadavek posoudit individuálně a konzultovat jej, a to i s ohledem na období, 
které je požadováno opravit (délka období je limitována). V případě, že je požadavku na 
věcnou opravu vyhověno, může být od provozovatele vyžádána součinnost spočívající např. 
v potřebě úpravy dalších následujících automatizovaných výstupů pro dotčené kasino. 
 

3.3.  Chybně uváděné údaje v datovém souboru evidence_her.csv  
 

Dotčený datový soubor: evidence_her.csv 
 

a) Chybně uvedený název živé hry 
 
Údaje uvedené provozovatelem: 

 
 
Shledané nedostatky: 
V základním povolení k provozování živých her jsou uvedeny názvy her ve tvaru OMAHA, 
Ultimate Texas Hold’em, Ruleta a Kolo štěstí. Provozovatel místo správného názvu hry 

                                                      
2 V rámci plánované revize změny validací (která by měla proběhnout koncem roku 2022) se předpokládá, že změna 
u položek PSČ a Kraj bude do budoucna umožněna a nápravu bude umožněno provést v dalším poskytovaném denním 
herním výkaznictví, v němž bude možno správné údaje položek PSČ a Kraj uvést. 
3 V rámci plánované revize změny validací (která by měla proběhnout koncem roku 2022) se předpokládá, že změna 
u položek PSČ a Kraj bude do budoucna umožněna a nápravu bude umožněno provést v dalším poskytovaném denním 
herním výkaznictví, v němž bude možno správné údaje položek PSČ a Kraj uvést. 

 



 

 Ministerstvo financí, odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu    Strana 7 
 

„OMAHA“, který je uveden v základním povolení, uvedl nesprávný název hry ve tvaru 
„OMAHA HI“. Dále provozovatel místo správného názvu hry „Ultimate Texas Hold’em“ 
uvedl název hry s odlišným apostrofem ve tvaru „Ultimate Texas Hold´em“. Rovněž tak 
provozovatel místo správného názvu hry uvedeného v základním povolení ve tvaru „Ruleta“ 
uvedl nesprávný název ve tvaru „Ruleta živá“ a na místo správného názvu hry „Kolo 
štěstí“ uvedl nesprávný název ve tvaru Kolo štistí. 
 

Závěr:  
Názvy hazardních her musí být v položce HraNazev datového souboru evidence_her.csv 
vykazovány ve shodě s názvy uvedenými v základním povolení k provozování živé hry 
vydaném Ministerstvem financí. V případě, že záznam obsahuje údaje o kombinaci živých 
her, uvedou se tímto způsobem všechny názvy živých her tvořících tuto kombinaci. 
 
Náprava: 
Došlo-li v dříve poskytnutých automatizovaných výstupech k poskytnutí nesprávných 
hodnot u položky HraNazev v datovém souboru evidence_her.csv, lze v dalším 
poskytovaném denním herním výkaznictví uvést správné údaje. Tímto postupem tak 
provozovatel napraví stav do budoucna. Změna hodnoty v dalších položkách záznamu 
v tomto datovém souboru není možná. 
 

b) Chybně uvedený záznam o kombinaci živých her 
 

Údaje uvedené provozovatelem:  
IDHra IDProvozovatel HraNazev HraDruh 

123456789-P 123456789 
Imperator Hold'em Poker; Texas Hold'em Poker; 

Omaha poker 
Z 

 
Základní informace k položkám “IDHra“ a „HraNazev“ v případech, kdy je na hracím 
stole živé hry v rámci provozního úseku stolu provozováno více živých her 
 
Je-li na hracím stole živé hry v rámci provozního úseku stolu provozováno více živých her, 
a to aniž by došlo k uzavření hracího stolu živé hry, pak se za každou takovouto kombinaci 
uvede v položce „IDHra“ datového souboru „evidence_her.csv“ samostatný jedinečný 
identifikátor živé hry. Jsou-li například na stole živé hry v rámci provozního úseku stolu živé 
hry za sebou provozovány například hry "Imperator Hold´em Poker" a "Texas Hold´em 
Poker", pak bude jedinečným identifikátorem v položce „IDHra“ definována kombinace 
těchto dvou živých her, přičemž tento jedinečný identifikátor je přiřazen provozovatelem 
a musí být zachován (ve vztahu ke kombinaci dvou a více živých her) i ve všech denních 
herních výkaznictvích. Platí tedy, že identifikátor přiřazený provozovatelem záznamu 
vztahujícímu se ke konkrétní kombinaci živých her, musí být ve vztahu k příslušné kombinaci 
živých her vždy stejný. 
 
Příklad: 
Jsou-li v rámci provozního úseku na stole živé hry za sebou provozovány například hry 
"Imperator Hold´em Poker" a "Texas Hold´em Poker", pak je, v souvislosti s touto 
kombinaci dvou živých her provozovaných v rámci provozního úseku jednoho stolu živé hry, 
provozovatel povinen do položky IDHra uvést jedinečný identifikátor, který bude pro 
kombinaci her "Imperator Hold´em Poker" a "Texas Hold´em Poker" identifikátorem 
společným. V položce „HraNazev“ pak provozovatel uvede informaci o kombinaci živých 
her „Imperator Hold´em Poker" a "Texas Hold´em Poker", přičemž název každé z těchto 
her musí být uveden v podobě uvedené v základním povolení (bez ohledu na jazyk a písmo). 
Jsou-li tedy na stole živé hry za sebou provozovány například hry "Imperator Hold´em 
Poker" a "Texas Hold´em Poker", a to aniž by došlo k uzavření hracího stolu, pak (v 
souvislosti s touto kombinací dvou živých her v rámci provozního úseku jednoho stolu živé 



 

 Ministerstvo financí, odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu    Strana 8 
 

hry) je provozovatel povinen do položky „HraNazev“ uvést záznam ve tvaru "Imperator 
Hold´em Poker, Texas Hold´em Poker". 

 
Shledané nedostatky: 
Na základě kamerových záznamů bylo zjištěno, že provozovatel v rámci provozního úseku 
stolu živé hry provozoval kombinaci dvou živých her, a to hru „Imperator Hold´em Poker" 
a hru "Texas Hold´em Poker". Provozovatel však nepřiřadil této kombinaci her identifikátor, 
který by byl pro kombinaci her "Imperator Hold´em Poker" a "Texas Hold´em Poker" 
identifikátorem jedinečným. Za předpokladu, že by například v některých z provozních 
úseků stolu živé hry byla provozována hra „Imperator Hold'em Poker“ , v některém 
z  provozních  úseků stolu živé hry hra „Texas Hold'em Poker“ ,  v některém 
z  provozních  úseků stolu živé hry hra „Omaha poker“  a v  některém z dalších 
provozních  úseků stolu živé hry pak kombinace dvou živých her, a to her „Imperator 
Hold´em Poker" a "Texas Hold´em Poker" , pak by měly být informace v datovém 
souboru „evidence_her.csv“ reportovány tak, jak je uvedeno v příkladu uvedeném níže. 

 

IDHra IDProvozovatel HraNazev HraDruh 

123456789-P 123456789 Imperator Hold'em Poker  Z 

123456789-PP 123456789 Texas Hold'em Poker  Z 

123456789-PPP 123456789 Omaha poker  Z 

123456789-PPPP 123456789 
Imperator Hold'em Poker, Texas 

Hold'em Poker  
Z 

 
Závěr:  
Názvy hazardních her musí být v položce HraNazev datového souboru „evidence_her.csv“ 
vykazovány ve shodě s názvy uvedenými v základním povolení k provozování živé hry 
vydaném Ministerstvem financí. V případě, že záznam obsahuje údaje o kombinaci živých 
her, uvedou se tímto způsobem všechny názvy živých her tvořících tuto kombinaci. 

 
Náprava: 
Došlo-li v dříve poskytnutých automatizovaných výstupech k poskytnutí nesprávných 
hodnot u položky HraNazev v datovém souboru evidence_her.csv, lze v dalším 
poskytovaném denním herním výkaznictví uvést správné údaje.  

 

c) Chybně vykazovaný jedinečný identifikátor živé hry 
 
Údaje uvedené provozovatelem:  
 
Provozovatel v datovém souboru evidence_her.csv reportoval níže uvedené informace, a 
to: 
 

A. informace reportované v souvislosti s herním prostorem (kasinem) na adrese Málkova 
11, Benešov: 

 

IDHra IDProvozovatel HraNazev HraDruh 

123456789-PWMZ0015 123456789 KOLO ŠTĚSTÍ 1 Z 

123456789-PWMZ0016 123456789 KOLO ŠTĚSTÍ 2 Z 

123456789-PWMZ0017 123456789 KOLO ŠTĚSTÍ 3 Z 

 

B. informace reportované v souvislosti s herním prostorem (kasinem) na adrese Dolní 
11, Horní Dolní: 

 

IDHra IDProvozovatel HraNazev HraDruh 

123456789-PWMZ0005 123456789 KOLO ŠTĚSTÍ 1 Z 

123456789-PWMZ0006 123456789 KOLO ŠTĚSTÍ 2 Z 

123456789-PWMZ0007 123456789 KOLO ŠTĚSTÍ 3 Z 

 



 

 Ministerstvo financí, odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu    Strana 9 
 

Základní informace k identifikátoru živé hry (reportovaném v položce „IDHra“) 
Datový soubor „evidence_her.csv“ obsahuje evidenci všech živých her, jejichž 
provozování bylo v základním povolení povoleno (tj. živých her, které je nebo byl 
provozovatel oprávněn aspoň 1 den v daném měsíci provozovat), a to bez ohledu na to, zda 
jsou v kasinu provozovány či nikoli. Pokud (oproti předchozímu měsíci) nedojde ke změně 
základního povolení v tom smyslu, že by byly rozšířeny nebo odňaty povolené živé hry, pak 
musí být datový soubor „evidence_her.csv“ stejný s měsícem předchozím. Jinými slovy, 
pokud je například v základním povolení uvedena pouze živá hra s názvem „KOLO 
ŠTĚSTÍ“, pak datový soubor „evidence_her.csv“ musí obsahovat pouze jeden záznam, ve 
kterém bude reportována živá hra uvedená v základním povolení (zde živá hra „KOLO 
ŠTĚSTÍ“). 

 

Shledané nedostatky 
Ačkoliv v základním povolení provozovatele byla uvedena pouze živá hra s názvem „KOLO 
ŠTĚSTÍ“, provozovatel v datovém souboru „evidence_her.csv“ nereportoval tuto hru tak, 
jak byla uvedena v základním povolení, ale k reportování přistoupil chybně tím způsobem, 
že živou hru reportoval ve tvaru uvedeném v povolení k umístění kasina vydaném obecním 
úřadem obce, v němž správní orgán obce (na základě žádosti provozovatele) mimo jiné 
specifikoval stoly živé hry a uvedl jejich jedinečné identifikátory (zde např. KOLO ŠTĚSTÍ 
1“, „KOLO ŠTĚSTÍ 2“ a „KOLO ŠTĚSTÍ 3“). 
 
Závěr 
Pokud v základním povolení byla uvedena pouze živá hra s názvem „KOLO ŠTĚSTÍ“, 
pak datový soubor evidence_her.csv musí obsahovat pouze jeden záznam, ve kterém 
bude reportována živá hra ve tvaru, který je uveden v základním povolení (zde živá hra 
„KOLO ŠTĚSTÍ“). Informace uvedené v datovém souboru „evidence_her.csv“ (za všechna 
provozovatelem provozovaná kasina) tedy musí být reportovány tak, jak je uvedeno 
v příkladu uvedeném níže. 

 

IDHra IDProvozovatel HraNazev HraDruh 

123456789-PWMZ0005 123456789 KOLO ŠTĚSTÍ Z 

 
Obsah datového souboru evidence_her.csv musí být ve shodném období ve všech 
denních herních výkaznictvích pro všechna kasina provozovatele stejný a obsahovat 
všechny živé hry, které byly alespoň jeden den v měsíci, za který se denní herní výkaznictví 
poskytuje, povoleny, resp. uvedeny v základním povolení (bez ohledu na to, zda jsou 
v daném kasinu provozovány). Stejné hazardní hry by měly být reportovány pod totožným 
jedinečným identifikátorem ve všech denních herních výkaznictvích po celou dobu jejich 
povolení.  
 
Náprava: 
Došlo-li v dříve poskytnutých automatizovaných výstupech k poskytnutí nesprávných 
hodnot u položky „HraNazev“ v datovém souboru „evidence_her.csv“, lze v dalším 
poskytovaném denním herním výkaznictví uvést správné údaje.  
 
Pokud byla vykazována jedna živá hra pod více různými identifikátory, je třeba do budoucna 
zvolit jeden, který bude využíván v rámci všech denních herních výkaznictví pro tuto živou 
hru tohoto provozovatele. Ostatní (duplicitní) záznamy již nebudou nadále do denního 
herního výkaznictví zařazeny.  
 

 
 



 

 Ministerstvo financí, odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu    Strana 10 
 

3.4 Chybně uvedené údaje v datovém souboru pokladna_stul_turnaj_bingo.csv 
  

a) Výrobní čísla nebo jiné jedinečné identifikátory hracích stolů 
 

Dotčený datový soubor: pokladna_stul_turnaj_bingo.csv  
 

Údaje uvedené provozovatelem:  

 
 
Shledané nedostatky: 
V povolení k umístění kasina uděleném obecním úřadem je uvedeno výrobní číslo nebo jiný 
identifikátor hracího stolu živé hry ve tvaru „Ruleta AR2“. Provozovatel místo správného 
výrobního čísla nebo jiného identifikátoru hracího stolu živé hry uvedeného v povolení 
k umístění herního prostoru ve tvaru „Ruleta AR2“ uvedl v položce  IDPSTB4 datového 
souboru pokladna_stul_turnaj_bingo.csv nesprávně ve druhé části identifikátoru 
identifikátor ve tvaru „AR2“ . 
 
Závěr: 
V případě, že je v položce „PokladnaStulTurnajBingo“5 datového souboru 
pokladna_stul_turnaj_bingo.csv uvedena hodnota „S“6,  pak se v položce „IDPSTB“ tohoto 
datového souboru uvede identifikátor hracího stolu živé hry, jehož první část tvoří 
identifikační číslo provozovatele, nebo, nebylo-li identifikační číslo provozovateli přiděleno, 
uvede se vlastní číslo provozovatele, které bylo provozovateli přiděleno v souvislosti 
s vydáním základního povolení. Druhou část tvoří výrobní číslo nebo jiný jedinečný 
identifikátor hracího stolu, který je uveden v povolení k umístění herního prostoru. 
 
Náprava: 
V případě nesprávně uvedených hodnot v záznamu uvedeném v položce „IDPSTB“ 
datového souboru „pokladna_stul_turnaj_bingo.csv“ a případně dalších s tím 
souvisejících záznamů (např. v datových souborech „prostredek.csv“, 
„PSTB_transakce.csv“, „hra_turnaj_bingo.csv“, „mozna_vyhra_stul_bingo.csv“) se 
proto doporučuje postupovat následujícím způsobem. Požádat o opravu věcných chyb se 
sdělením povahy těchto chyb a požádat o tzv. rollback spočívající v opětovném poskytnutí 
dříve poskytnutých automatizovaných výstupů pro denní herní výkaznictví pro dotčené 
kasino. Uvedený postup se jeví jako vhodný s ohledem na to, že automatizované výstupy 
pro denní herní výkaznictví nejsou tak obsáhlé, nicméně je vždy nutné požadavek posoudit 
individuálně a konzultovat jej, a to i s ohledem na období, které je požadováno opravit. 
V případě, že je požadavku na věcnou opravu vyhověno, může být od provozovatele 
vyžádána součinnost spočívající např. v potřebě úpravy dalších následujících 
automatizovaných výstupů pro dotčené kasino, případně zvolen jiný postup pro nápravu dat. 
 
Současně se také doporučuje v budoucích automatizovaných výstupech pro toto kasino již 
nadále neuvádět záznamy, které mají druhou část identifikátoru hracího stolu živé hry 
nekorespondující s povolením k umístění herního prostoru a tyto záznamy nahradit 
správnou hodnotou. 

                                                      
4 K položce IDPSTB (příloha k reportingové vyhlášce oddíl 1, pododdíl 4, datový soubor IV 
pokladna_stul_turnaj_bingo.csv) reportingová vyhláška uvádí následující: „V případě, že je v položce 
PokladnaStulTurnajBingo uvedena hodnota „S“, uvede se tento identifikátor hracího stolu živé hry, který se člení na dvě 
části. 
První část: identifikační číslo provozovatele, nebo, nebylo-li identifikační číslo provozovateli přiděleno, vlastní číslo 

provozovatele, jež bylo provozovateli přiděleno v souvislosti s vydáním základního povolení. 
Druhá část: výrobní číslo nebo jiný jedinečný identifikátor hracího stolu, které jsou uvedeny v povolení k umístění 

herního prostoru. Identifikátor hracího stolu živé hry se opakuje pro všechny záznamy týkající se tohoto hracího stolu.“ 
5 V tabulce výše je sloupec s položkou PokladnaStulTurnajBingo označen zkratkou ve tvaru „PSTB“. 
6 Zkratkou „S“ se rozumí hrací stůl živé hry. 



 

 Ministerstvo financí, odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu    Strana 11 
 

b) Navazující záznamy provozních úseků u pokladny nebo hracích stolů živé hry 
provozované po celou provozní dobu 

 
Dotčený datový soubor: pokladna_stul_turnaj_bingo.csv  

 

Údaje uvedené provozovatelem:  

 
 

Shledané nedostatky: 
Provozovatel u kasina provozovaného NONSTOP (v souvislosti s vykazovanými provozními 
úseky pokladny kasina a jednotlivých stolů) uvedl: 
 

 provozní úsek pokladny kasina začínající 1. 6. 2019 od 07:40:547 hod. a končící 2. 6. 
2019 v 07:01:50 hod. a navazující 

 provozní úsek pokladny kasina začínající 2. 6. 2019 od 07:01:59 hod. a končící 3. 6. 
2019 v 06:40:03 hod.  
Poznámka k provozním úsekům pokladny uvedeným v příkladu výše: 
Ačkoliv je mezi provozovatelem vykazovaným koncem provozního úseku pokladny kasina 
a počátkem navazujícího provozního úseku pokladny kasina v tomto případě rozdíl pouhých 9 
sekund, je smyslem tohoto příkladu upozornit na skutečnost, že i v tomto případě provozní úseky 
pokladny kasina nepokrývají celou provozní dobu a přímo na sebe (z důvodu oněch 9 sekund) 
nenavazují. 

 provozní úsek stolu živé hry (s výrobním číslem / identifikátorem ve tvaru S40) začínající 
1. 6. 2019 od 07:50:21 hod. a končící 2. 6. 2019 v 06:36:58 hod. a navazující 

 provozní úsek stolu živé hry (s výrobním číslem / identifikátorem ve tvaru S40) začínající 
2. 6. 2019 od 07:07:15 hod. a končící 3. 6. 2019 v 06:17:20 hod.  
 

 provozní úsek stolu živé hry (s výrobním číslem / identifikátorem ve tvaru S41) začínající 
1. 6. 2019 od 07:55:06 hod. a končící 2. 6. 2019 v 06:15:48 hod. a navazující 

 provozní úsek stolu živé hry (s výrobním číslem / identifikátorem ve tvaru S41) začínající 
2. 6. 2019 od 07:07:07 hod. a končící 3. 6. 2019 v 05:58:17 hod. 
 

 provozní úsek stolu živé hry (s výrobním číslem / identifikátorem ve tvaru S42) začínající 
1. 6. 2019 od 08:01:20 hod. a končící 2. 6. 2019 v 05:05:54 hod. a navazující 

 provozní úsek stolu živé hry (s výrobním číslem / identifikátorem ve tvaru S42)  
začínající 2. 6. 2019 od 07:14:00 hod. a končící 3. 6. 2019 v 04:57:17 hod. 

 

Na základě shora uvedených údajů lze dojít k závěru, že celá provozní doba nebyla 
„pokryta“ dílčími provozními úseky – viz bližší informace v závěru níže. 

 
Závěr: 
V kasinu musí být provozovány minimálně 3 hrací stoly živé hry po celou provozní dobu 
kasina (tzv. „započitatelné stoly“), proto by pro hrací stoly živé hry tohoto typu měly být 
vykazovány záznamy s údaji o provozování živé hry za provozní úseky, které pokrývají celou 
provozní dobu a přímo na sebe navazují. Totéž platí o pokladně kasina. Provozním úsekem 
se rozumí souvislá část provozního dne, ve které byly provozovány pokladna kasina, hrací 
stůl živé hry, turnaj živé hry. Jedná se o časový úsek definovaný počátkem (otevření stolu) 
a koncem (uzavření stolu). 

                                                      
7 Ačkoliv čas je provozovatelem vykazován v denním herním výkaznictví s přesností na desetiny sekund, je pro účely 
této metodiky (z důvodu vyšší přehlednosti) čas uvedený v názorných příkladech uváděn v celých sekundách.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Ministerstvo financí, odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu    Strana 12 
 

 
Není tedy přípustné, aby po určitou část provozního dne provozní úsek pokladny kasina 
nebo započitatelného stolu nebyl uveden, tak jak je graficky znázorněno na obr. níže, údaj 
o provozním úseku pokladny kasina nebo stolu.  
 

 
 

Toto pravidlo nemusí být dodrženo u hracích stolů živé hry, které nemusí být provozovány 
po celou provozní dobu, ale je na nich umožněna hra pouze po část provozní doby (tzv. 
„nezapočitatelné stoly“). Informace o tom, zda byl hrací stůl určený k provozování po celou 
provozní dobu, je uvedena v povolení k umístění herního prostoru.  
 

Náprava: 
Není stanoven postup k nápravě tohoto nedostatku do minulosti, vyjma možnosti opravy 
věcných chyb poskytnutého automatizovaného výstupu postupem podle § 5 reportingové 
vyhlášky, dle něhož je provozovateli umožněna oprava věcných chyb poskytnutého 
automatizovaného výstupu, a to ve lhůtě 14 kalendářních dní ode dne, kdy provozovatel 
poskytl formálně správný automatizovaný výstup. Ministerstvo financí doporučuje 
provozovateli bezodkladné provedení nápravy ve vlastním informačním systému pro 
formování automatizovaných výstupů či přijetí jiných opatření tak, aby v budoucnu k výše 
uvedeným nedostatkům nedocházelo.  

 

c) Nepřípustné duplicitní uvádění části provozního úseku pokladny kasina 
 

Dotčený datový soubor: pokladna_stul_turnaj_bingo.csv 
 

Údaje uvedené provozovatelem: 

 
 
Shledané nedostatky: 
Provozovatel v souvislosti s vykazovaným provozním úsekem jedné z pokladen kasina 
uvedl dva překrývající se provozní úseky, a to  
 

 provozní úsek pokladny kasina začínající 1. 6. 2019 od 8:00:00 hod. a končící 2. 6. 
2019 v 7:59:59 hod. a  

 provozní úsek pokladny kasina začínající 1. 6. 2019 od 15:00:00 hod. a končící 2. 6. 
2019 v 5:00:00 hod..  

 

 
Závěr: 
Datový soubor „pokladna_stul_turnaj_bingo.csv“ uvedený v automatizovaném výstupu 
pro denní herní výkaznictví obsahuje údaje o provozním úseku pokladny kasina. Provozním 

 
  



 

 Ministerstvo financí, odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu    Strana 13 
 

úsekem se pro účely denního herního výkaznictví a denního herního zápisu rozumí souvislá 
část provozního dne, ve které byly provozovány pokladna kasina, hrací stůl živé hry, turnaj 
živé hry nebo bingo.8 Jinými slovy, totožný provozní úsek nelze ve stejném čase vykazovat 
duplicitně. Ve výše uvedeném případě se však jeden z provozních úseků vykazovaných 
provozovatelem za tutéž pokladnu překrývá s druhým provozním úsekem vykazovaným 
za tutéž pokladnu.  
 
Náprava: 
Není stanoven postup k nápravě tohoto nedostatku do minulosti, vyjma možnosti opravy 
věcných chyb poskytnutého automatizovaného výstupu postupem podle § 5 reportingové 
vyhlášky. Ministerstvo financí doporučuje provozovateli nezbytnost bezodkladné provedení 
nápravy ve vlastním informačním systému pro formování automatizovaných výstupů či 
přijetí jiných opatření tak, aby v budoucnu k výše uvedeným nedostatkům nedocházelo.  

 

d) Vykazovaný provozní úsek přesahuje maximálně akceptovatelných 24 hod. 
 

Dotčený datový soubor: pokladna_stul_turnaj_bingo.csv 
 

Údaje uvedené provozovatelem:  

 
 
Shledané nedostatky: 
Provozovatel (v souvislosti s vykazovaným provozním úsekem pokladny kasina) uvedl 
provozní úsek přesahující max. přípustnou délku provozního úseku, a to:  
 

 provozní úsek pokladny kasina začínajícího 1. 8. 2019 od 07:40:54 hod. a končícího 2. 
8. 2019 v 08:01:50 hod. 

 

Na základě těchto údajů lze dojít k závěru, že provozní úsek převýšil maximálně přípustnou 
dobu, tedy dobu delší než 24 hodin – viz bližší informace v závěru níže. 
 
Závěr: 
Provozním úsekem pokladny kasina se rozumí souvislá část provozního dne, ve kterém byla 
pokladna kasina provozována. Provozní úsek je vymezený provozní dobou, nebo v případě 
nepřetržitého provozu jiným vhodným způsobem v délce nepřesahující 24 hodin9, během 
něhož provozovatel provozuje v herním prostoru hazardní hry. Ve výše uvedeném příkladu 
provozovatel vykazuje provozní úsek pokladny v délce přesahující 24 hodin. 

 
Náprava: 
Není stanoven postup k nápravě tohoto nedostatku do minulosti. Ministerstvo financí 
doporučuje provozovateli bezodkladné provedení nápravy ve vlastním informačním systému 
pro formování automatizovaných výstupů či přijetí jiných opatření tak, aby v budoucnu 
k výše uvedeným nedostatkům nedocházelo. 
 

 
 
 
 

                                                      
8 Oddíl 1, Pododdíl 4, Datový soubor IV pokladna_stul_turnaj_bingo.csv reportingové vyhlášky. 
9 § 11 odst. 2 reportingové vyhlášky: „Provozním dnem se pro účely poskytování automatizovaného výstupu rozumí 
časový úsek, během něhož provozovatel provozuje v herním prostoru hazardní hry, započatý v daném kalendářním dni 
a vymezený provozní dobou, nebo jiným vhodným způsobem v délce nepřesahující 24 hodin, v případě nepřetržitého 
provozu.“  

 



 

 Ministerstvo financí, odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu    Strana 14 
 

3.5 Chybně uvedené údaje v datovém souboru prostredek.csv 
 

a) Chybějící záznamy o prostředcích za každý provozní úsek 
 

Dotčený datový soubor: prostredek.csv 
 
Příklad č. 1 - údaje uvedené provozovatelem (stůl živé hry): 
Provozovatel pro provozní úsek hracího stolu živé hry uvedl v datovém souboru 
pokladna_stul_turnaj_bingo.csv níže uvedený záznam. 
 

Datový soubor „pokladna_stul_turnaj_bingo.csv“ 
IDZaznamPSTB IDPSTB PokladnaStuTurnajBingo IDmisto IDHra CistyHerniVysledek MenaKod ProvozOd ProvozDo 

12345678-
AR006_34 

12345678-
AR006 

S 
12345678-

DOD1 
12345678-

AR 
200 EUR 

13.06.2019 
22:03 

14.06.2019 
4:30 

 
Ke shora uvedenému záznamu pro provozní úsek hracího stolu živé hry provozovatel v 
datovém souboru prostredek.csv uvedl níže uvedené údaje o počátečních a koncových 
stavech peněžních prostředků nebo hodnotových žetonů pokladně hracího stolu živé hry.  
 
Datový soubor „prostredek.csv“ 

IDZaznamProstredek IDZaznamPSTB IDPSTB Prostredek MenaKod VysePocatek VyseKonec 

12345678-DOD1_D101_001_094_006_34_0 12345678-AR006_34 
12345678-

AR006 
0 EUR 0 200 

12345678-DOD1_D101_001_094_006_34_1 12345678-AR006_34 
12345678-

AR006 
1 EUR 25 800,00 25 800,00 

 
Shledané nedostatky: 
Provozovatel v datovém souboru prostredek.csv pro hrací stůl živé hry neuvedl záznam 
s typem prostředku 2 (celková hodnota hodnotových žetonů v pokladně na spropitné). 
V daném případě měly být pro provozní úsek hracího stolu uvedeného v datovém souboru 
pokladna_stul_turnaj_bingo.csv uvedeny v datovém souboru prostredek.csv záznamy 
s typem prostředku: 

 0 – celkový úhrn peněžních prostředků, 

 1 – celková hodnota hodnotových žetonů v pokladně kasina nebo pokladně pro 
dotování žetonů, 

 2 – celková hodnota hodnotových žetonů v pokladně na spropitné. 
 

Příklad č. 2 - údaje uvedené provozovatelem (pokladna kasina): 
Provozovatel pro provozní úsek pokladny kasina uvedl v datovém souboru 
pokladna_stul_turnaj_bingo.csv níže uvedený záznam. 
 
Datový soubor „pokladna_stul_turnaj_bingo.csv“ 

IDZaznamPSTB IDPSTB 

Pokladna 
Stul 

Turnaj 
Bingo 

IDmisto IDHra 
Cisty 
Herni 

Vysledek 

Mena 
Kod 

ProvozOd ProvozDo 

12345678-
ROM1_R101_001_099_001_1038 

12345678-
ROM1_R101_001_099_001 

P 
12345678-

ROM1 
      

01.03.2020 
17:41 

02.03.2020 
5:57 

 
Ke shora uvedenému záznamu pro provozní úsek pokladny kasina provozovatel v datovém 
souboru prostredek.csv uvedl níže uvedené údaje o počátečních a koncových stavech 
peněžních prostředků nebo hodnotových žetonů pokladně kasina.  
 
Datový soubor „prostredek.csv“ 

IDZaznamProstredek IDZaznamPSTB IDPSTB Prostredek 
Mena 
Kod 

VysePocatek 
VyseKone

c 

12345678-
ROM1_R101_001_099_001_1038_1 

12345678-
ROM1_R101_001_099_001_10

38 

12345678-
ROM1_R101_001_0

99_001 
1 CZK 6 666 760,00 6 666 760,00 



 

 Ministerstvo financí, odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu    Strana 15 
 

Shledané nedostatky: 
Provozovatel v datovém souboru prostredek.csv pro pokladnu neuvedl záznam s typem 
prostředku 0 (celkový úhrn peněžních prostředků). V daném případě měly být pro provozní 
úsek pokladny kasina uvedené v datovém souboru pokladna_stul_turnaj_bingo.csv 
uvedeny v datovém souboru prostredek.csv záznamy s typem prostředku 
 

 0 – celkový úhrn peněžních prostředků, 

 1 – celková hodnota hodnotových žetonů v pokladně kasina nebo pokladně pro 
dotování žetonů. 

Příklad č. 3 - údaje uvedené provozovatelem (turnaj živé hry): 
Provozovatel pro provozní úsek turnaje živé hry uvedl v datovém souboru 
pokladna_stul_turnaj_bingo.csv níže uvedený záznam. 
 
Datový soubor „pokladna_stul_turnaj_bingo.csv“ 

IDZaznamPSTB IDPSTB 
PokladnaStul 
TurnajBingo 

IDmisto IDHra 
CistyHerni 
Vysledek 

Mena 
Kod 

ProvozOd ProvozDo 

26059517-
TI0000011486V3110 

26059517-
T0000011397 

T 
26059517-

109713 
26059517-

0000000001V3110 
    

10.06.2022 
20:01 

11.06.2022 
4:26 

 
Ke shora uvedenému záznamu pro provozní úsek turnaje živé hry provozovatel v datovém 
souboru prostredek.csv žádné údaje o počátečních a koncových stavech peněžních 
prostředků nebo hodnotových žetonů turnaje živé hry neuvedl. 
 
Shledané nedostatky: 
Provozovatel v datovém souboru prostredek.csv pro turnaj živé hry neuvedl záznam 
s typem prostředku 0 (celkový úhrn peněžních prostředků) a záznam s typem prostředku 
2 (celková hodnota hodnotových žetonů v pokladně na spropitné). V daném případě měly 
být pro provozní úsek turnaje živé hry uvedený v datovém souboru 
pokladna_stul_turnaj_bingo.csv uvedeny v datovém souboru prostredek.csv záznamy 
s typem prostředku 

 0 – celkový úhrn peněžních prostředků, 

 2 – celková hodnota hodnotových žetonů v pokladně na spropitné. 

Shrnující závěr: 
Pro každý záznam v datovém souboru pokladna_stul_turnaj_bingo.csv, který se týká 
pokladny kasina, hracího stolu živé hry nebo turnaje živé hry, se v datovém souboru 
prostredek.csv s údaji o prostředcích v pokladně ve vztahu k živé hře uvedou údaje 
o počátečních a koncových stavech peněžních prostředků nebo hodnotových žetonů 
v pokladně kasina a jednotlivých pokladnách hracího stolu živé hry a turnaje živé hry. Za 
každý typ prostředku, každou pokladnu a každou měnu se uvede právě jeden záznam. 

V této souvislosti tak musí být v automatizovaném výstupu pro denní herní výkaznictví 
uvedeny (s ohledem na měnu, kterou provozovatel vykazuje v denním herním výkaznictví) 
alespoň tyto záznamy: 

1) Pro každý provozní úsek hracího stolu živé hry (záznam má v položce 
PokladnaStulTurnajBingo datového souboru pokladna_stul_turnaj_bingo.csv 
hodnotu „S“) a pro každou měnu (uvedenou pro tento hrací stůl v položce 
MenaKod datového souboru pokladna_stul_turnaj_bingo.csv) by měly být 
v denním herním výkaznictví (v datovém souboru prostredek.csv) uvedeny záznamy 
s typem prostředku: 

 0 – celkový úhrn peněžních prostředků, 

 1 – celková hodnota hodnotových žetonů v pokladně kasina nebo pokladně pro 
dotování žetonů, 

 2 – celková hodnota hodnotových žetonů v pokladně na spropitné. 



 

 Ministerstvo financí, odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu    Strana 16 
 

 
2) Pro každý provozní úsek pokladny kasina (záznam má v položce 

PokladnaStulTurnajBingo hodnotu „P“ v datovém souboru 
pokladna_stul_turnaj_bingo.csv) a pro každou měnu (uvedenou pro tuto pokladnu 
v položce MenaKod v datových souborech prostredek.csv a PSTB_transakce.csv) by 
měly být v denním herním výkaznictví (v datovém souboru prostredek.csv) uvedeny: 

 0 – celkový úhrn peněžních prostředků, 

 1 – celková hodnota hodnotových žetonů v pokladně kasina nebo pokladně pro 
dotování žetonů. 

 
3) Pro každý provozní úsek turnaje živé hry (záznam má v položce 

PokladnaStulTurnajBingo hodnotu „T“ v datovém souboru 
pokladna_stul_turnaj_bingo.csv) a pro každou měnu (uvedenou pro tento turnaj živé 
hry v položce MenaKod v datovém souboru hra_turnaj_bingo.csv) by měly být 
v denním herním výkaznictví (v datovém souboru prostredek.csv) uvedeny záznamy 
s typem prostředku: 

 0 – celkový úhrn peněžních prostředků, 

 2 – celková hodnota hodnotových žetonů v pokladně na spropitné. 
 
Náprava: 
Ministerstvo financí doporučuje provozovateli bezodkladné provedení nápravy ve vlastním 
informačním systému pro formování automatizovaných výstupů či přijetí jiných opatření tak, 
aby v budoucnu k výše uvedeným nedostatkům nedocházelo. 

Chybějící záznamy v souboru prostredek.csv lze pro konkrétní kasino doplnit jejich 
odesláním v souboru prostredek.csv v některém z následujících automatizovaných výstupů 
pro dotčené kasino. Z důvodu nastavených validací 
(ERR_FIELD_INVALID_INTEGRITY_WITHIN_PKG: "Hodnota poli IDZaznamPSTB musí 
být obsahem balíčku v jinem souboru" a "Hodnota pole IDPSTB musí být obsahem balíčku 
v jinem souboru") je však před poskytnutím takto doplněného automatizovaného výstupu 
nutné kontaktovat Helpline Celní správy České republiky zde. Do předmětu požadavku se 
uvede „Denní herní výkaznictví – čištění dat“. 

Poznámka k duplicitně poskytovaným údajům: 

Současně také platí, že za každý typ prostředku, každou pokladnu a každou měnu se uvede 
právě jeden záznam. Pro totožný provozní úsek uvedený v položce IDZaznamPSTB 
nemají být údaje uváděny vícekrát.  

Dotčený datový soubor: prostredek.csv 
 
Příklad - údaje uvedené provozovatelem (stůl živé hry): 
Provozovatel pro provozní úsek hracího stolu živé hry uvedl v datovém souboru 
pokladna_stul_turnaj_bingo.csv níže uvedený záznam. 
 

Datový soubor „pokladna_stul_turnaj_bingo.csv“ 

IDZaznamPSTB IDPSTB 
PokladnaStul 
TurnajBingo 

IDmisto IDHra 
Cisty 
Herni 

Vysledek 

Mena 
Kod 

ProvozOd ProvozDo 

12345678-
723617B7300B422A922F1298443 

12345678-
ar2 

S 
12345678-

Casino_Ambas 
12345678-

ar2 
0 CZK 

02.06.2019 
2:00 

03.06.2019 
1:59 

 

Ke shora uvedenému záznamu pro provozní úsek hracího stolu živé hry provozovatel 
v datovém souboru prostredek.csv uvedl níže uvedené údaje o počátečních a koncových 
stavech peněžních prostředků nebo hodnotových žetonů pokladně hracího stolu živé hry.  
 
 

https://www.celnisprava.cz/cz/Stranky/Login.aspx?ReturnUrl=/cz/aplikace/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Fcz%2Faplikace%2FStranky%2Fhelpline%2Easpx


 

 Ministerstvo financí, odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu    Strana 17 
 

Datový soubor „prostredek.csv“ 

IDZaznamProstredek IDZaznamPSTB IDPSTB Prostredek 
Mena 
Kod 

VysePocatek VyseKonec 

12345678-
E0C4F28951F94C84958CD032C08 

12345678-
723617B7300B422A922F1298443 

12345678-
ar2 

1 CZK 140 000,00 140 000,00 

12345678-
638F33C2C63640DB878FF691BCA 

12345678-
723617B7300B422A922F1298443 

12345678-
ar2 

2 CZK 0 0 

12345678-
96C7BDFD273C425DA834226297C 

12345678-
723617B7300B422A922F1298443 

12345678-
ar2 

1 CZK 140 000,00 140 000,00 

45275530-
2A345BC7BDAF413EA105AE55B7E 

45275530-
723617B7300B422A922F1298443 

45275530-
ar2 

2 CZK 0 0 

45275530-
8E375B8C1A9F41CC93C0A4242B1 

45275530-
723617B7300B422A922F1298443 

45275530-
ar2 

1 CZK 140 000,00 140 000,00 

45275530-
E4C14BB1C58E4376AF055F0129C 

45275530-
723617B7300B422A922F1298443 

45275530-
ar2 

2 CZK 0 0 

 

Shledané nedostatky: 
Provozovatel v datovém souboru prostredek.csv uvedl duplicitní záznamy s typem 
prostředku 1 (celková hodnota hodnotových žetonů v pokladně kasina nebo pokladně pro 
dotování žetonů) a typem prostředku 2 (celková hodnota hodnotových žetonů v pokladně 
na spropitné). V daném případě neměly být pro provozní úsek hracího stolu uvedeného 
v datovém souboru pokladna_stul_turnaj_bingo.csv uvedeny v datovém souboru 
prostredek.csv duplicitní záznamy s typem prostředku: 

 1 – celková hodnota hodnotových žetonů v pokladně kasina nebo pokladně pro 
dotování žetonů, 

 2 – celková hodnota hodnotových žetonů v pokladně na spropitné. 
 
K obdobným chybám, tj. vícečetnému poskytování záznamů o shodných informacích, by 
nemělo docházet ani v případě, že se jedná o záznamy o pokladně kasina, či turnaji živé 
hry. 

Náprava duplicitně uvedených údajů: 
Není stanoven postup k nápravě tohoto nedostatku do minulosti. Ministerstvo financí 
doporučuje provozovateli bezodkladné provedení nápravy ve vlastním informačním systému 
pro formování automatizovaných výstupů či přijetí jiných opatření tak, aby v budoucnu 
k tvorbě a poskytování duplicitních či vícečetných záznamů nedocházelo.  

 

3.6  Chybně uvedené údaje v datovém souboru PSTB_transakce.csv 
 

a) Chybějící záznamy o transakcích za každý provozní úsek 
 

Dotčený datový soubor: PSTB_transakce.csv  
 

Údaje uvedené provozovatelem:  

 
 
Shledané nedostatky: 
Provozovatel v souvislosti s provozním úsekem pokladny v datovém souboru 
PSTB_transakce.csv neuvedl veškeré reportingovou vyhláškou vyžadované typy transakcí, 



 

 Ministerstvo financí, odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu    Strana 18 
 

a to typ transakce "1" (způsob transakce „0“ a způsob transakce „1“), "2", "3", „4“, „6“, „7“, 
„8“, „L1“). 
 
Údaje uvedené provozovatelem:  

 
 

Shledané nedostatky: 
Provozovatel uvedl za vykazovaný provozní úsek stolu (v souvislosti s peněžními prostředky 
přijatými do drop boxu za nákup hodnotových žetonů) pouze hotovostní platbu a neuvedl 
záznam s informací o platbě bezhotovostní.   

 
Závěr: 
V souladu s reportingovou vyhláškou se v datovém souboru „PSTB_transakce.csv“ uvede 
právě jeden záznam10, a to za každý provozní úsek, za každý typ transakce, každou měnu 
a v některých případech každý způsob přijetí platby. Jinými slovy, provozovatel musí 
evidovat každou transakci s rozdělením podle měny, způsobu transakce, a to i v případech, 
kdy transakce neproběhla11. 
 
V této souvislosti by tak měly být v automatizovaném výstupu pro denní herní výkaznictví 
uvedeny s ohledem na měnu, kterou provozovatel vykazuje v denním herním výkaznictví, 
alespoň tyto záznamy: 

1) Pro každý provozní úsek hracího stolu živé hry (záznam má v položce 
„PokladnaStulTurnajBingo“ hodnotu „S“ v datovém souboru 
„pokladna_stul_turnaj_bingo.csv“) a pro každou měnu (uvedenou pro tento hrací stůl 
v položce „MenaKod“ v datovém souboru „pokladna_stul_turnaj_bingo.csv“) by mělo 
být v denním herním výkaznictví uvedeno celkem 7 záznamů: 

 1 záznam pro typ transakce 9, 10, 11, 12 a 13 (TransakceZpusob = NULL), 

 2 záznamy pro typ transakce J2 (jeden s vyplněnou hodnotou v položce 
TransakceZpusob = 1, jeden s vyplněnou hodnotou v položce TransakceZpusob = 
0). 

V předchozím příkladu výše, tak měla být v souvislosti s  peněžními prostředky přijatými do 
drop boxu za nákup hodnotových žetonů (typ transakce „J2“ ) se uvedena informace 
o hotovostní i o bezhotovostní platbě i v případech, kdy bezhotovostní transakce 
neproběhla12, a to například způsobem zvýrazněným barevně (žlutou barvou) na obr. níže. 
 

 
                                                      
10 K datovému souboru VI PSTB_transakce.csv (oddíl 1, pododdíl 4) reportingová vyhláška uvádí následující: „Za každý 
provozní úsek, každý typ transakce, každou měnu a každý způsob přijetí platby se uvede právě jeden záznam.“ 
11 Pokud transakce neproběhla, uvede se prázdná položka (NULL). 
12 K datovému souboru VI PSTB_transakce.csv (oddíl 1, pododdíl 4) reportingová vyhláška uvádí následující: „Za každý 

provozní úsek, každý typ transakce, každou měnu a každý způsob přijetí platby se uvede právě jeden záznam.“ 





 



 

 Ministerstvo financí, odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu    Strana 19 
 

 
2) Pro každý provozní úsek turnaje živé hry (záznam má v položce 

PokladnaStulTurnajBingo hodnotu „T“ v datovém souboru 
pokladna_stul_turnaj_bingo.csv) a pro každou měnu (uvedenou pro tento turnaj živé hry 
v položce MenaKod v datovém souboru hra_turnaj_bingo.csv) by mělo být v denním 
herním výkaznictví uvedeno celkem 5 záznamů: 

 2 záznamy pro typ transakce 14 (jeden s vyplněnou hodnotou v položce 
TransakceZpusob = 1, jeden s vyplněnou hodnotou v položce TransakceZpusob = 
0),  

 1 záznam pro typ transakce 15, 16 a 17 (TransakceZpusob = NULL) 
 

3) Pro každý provozní úsek pokladny kasina (záznam má v položce 
PokladnaStulTurnajBingo hodnotu „P“ v datovém souboru 
pokladna_stul_turnaj_bingo.csv) a pro každou měnu (uvedenou pro tuto pokladnu 
v položce MenaKod v datových souborech prostredek.csv a PSTB_transakce.csv) by 
mělo být v denním herním výkaznictví uvedeno celkem 20 záznamů: 

 1 záznam pro typ transakce 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8 a L1 (TransakceZpusob = NULL), 

 2 záznamy pro typ transakce 5, G1, H1, I1, J1 a K1 (jeden s vyplněnou hodnotou 
v položce TransakceZpusob = 1, jeden s vyplněnou hodnotou v položce 
TransakceZpusob = 0). 

 
Pokud by například v kasinu v souvislosti s živými hrami byly používány tři různé herní měny, 
a to přestože by žádná transakce v daný provozní úsek nebyla realizována, bude za položku 
evidováno šest záznamů (za každou měnu 2 záznamy), a to s rozdělením podle způsobu 
transakce (hotovostně i bezhotovostně). 

 
Náprava: 
Ministerstvo financí doporučuje provozovateli bezodkladné provedení nápravy ve vlastním 
informačním systému pro formování automatizovaných výstupů či přijetí jiných opatření tak, 
aby v budoucnu k výše uvedeným nedostatkům nedocházelo. 

Chybějící záznamy v souboru prostredek.csv lze pro konkrétní kasino doplnit jejich 
odesláním v souboru „PSTB_transakce.csv“ v některém z následujících automatizovaných 
výstupů pro dotčené kasino. Z důvodu nastavených validací 
(ERR_FIELD_INVALID_INTEGRITY_WITHIN_PKG: "Hodnota poli IDZaznamPSTB musí 
být obsahem balíčku v jinem souboru" a "Hodnota pole IDPSTB musí být obsahem balíčku 
v jinem souboru) je však před poskytnutím takto doplněného automatizovaného výstupu 
nutné kontaktovat Helpline Celní správy České republiky zde. Do předmětu požadavku se 
uvede „Denní herní výkaznictví – čištění dat“. 

Poznámka: 
Současně také platí, že za každý provozní úsek, každý typ transakce, každou měnu a každý 
způsob přijetí platby se uvede právě jeden záznam. Údaje by tak neměly být poskytovány 
vícečetně.  
 

 

3.7 Chybně uvedené údaje v datovém souboru hra_turnaj_bingo.csv 
 

a) Chybějící záznamy o turnaji živé hry 
 

Dotčený datový soubor: hra_turnaj_bingo.csv  
 

Údaje uvedené provozovatelem:  
Provozovatel pro provozní úsek turnaje živé hry uvedl v datovém souboru 
pokladna_stul_turnaj_bingo.csv níže uvedený záznam. 

https://www.celnisprava.cz/cz/Stranky/Login.aspx?ReturnUrl=/cz/aplikace/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Fcz%2Faplikace%2FStranky%2Fhelpline%2Easpx


 

 Ministerstvo financí, odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu    Strana 20 
 

 
Datový soubor „pokladna_stul_turnaj_bingo“ 

IDZaznamPSTB IDPSTB 

Pokladna 
Stul 

Turnaj 
Bingo 

IDmisto IDHra 
CistyHerni 
Vysledek 

Mena 
Kod 

ProvozOd ProvozDo 

1234678-
6bafa49c5ed144588b1e2bdcd9c 

1234678-
Turnaj_48 

T 
1234678-

CZHE000153 

1234678-
Texas_Holdem-

Turnaj 
    

09.11.2021 
18:00 

10.11.2021 
5:00 

 
Ke shora uvedenému záznamu pro provozní úsek turnaje živé hry provozovatel v datovém 
souboru hra_turnaj_bingo.csv žádné záznamy o turnaji živé hry (jak vyplývá z tabulky 
níže) neuvedl.  
 
Závěr: 
Provozovatel neposkytl záznamy v souboru hra_turnaj_bingo.csv, které by měly odpovídat 
údajům o těch skutečnostech, které v daném provozním úseku turnaje živé hry nastaly, 
ačkoliv z reportingové vyhlášky vyplývá následující: 

 
1) Datový soubor pokladna_stul_turnaj_bingo.csv obsahuje pro každý turnaj živé hry údaje 

o provozním úseku turnaje živé hry identifikovaném jedinečným identifikátorem 
IDZaznamPSTB. V rámci tohoto záznamu je pro turnaj živé hry v položce 
PokladnaStulTurnajBingo uvedena hodnota „T“ a přidělen jedinečný identifikátor turnaji 
živé hry v položce IDPSTB. 

 
2) V datovém souboru hra_turnaj_bingo by měl být pro každý provozní úsek turnaje živé 

hry provozovaný v kasinu (IDZaznamPSTB) uveden jeden záznam. V případě, že je 
turnaj živé hry konán ve více provozních úsecích, uvede se za každý provozní úsek, ve 
kterém je turnaj živé hry konán, jeden záznam o turnaji živé hry, který obsahuje vždy 
údaje o těch skutečnostech, které v daném provozním úseku nastaly. 

 
Náprava: 
Chybějící záznamy v souboru hra_turnaj_bingo.csv lze vždy pro konkrétní kasino doplnit 
jejich odesláním v souboru hra_turnaj_bingo.csv v některém z následujících 
automatizovaných výstupů pro dotčené kasino. Všechny nastavené validace týkající se 
souboru hra_turnaj_bingo nebudou v tomto případě překážkou pro přijetí automatizovaného 
výstupu. 

b) Turnaj živé hry - absence informace o doprovodném plnění 
 

Dotčený datový soubor: hra_turnaj_bingo.csv 
 

Údaje uvedené provozovatelem: 

 
 

Shledané nedostatky: 
Provozovatel v položce UhrnDoprovodnaPlneniVyse datového souboru 
hra_turnaj_bingo.csv neuvedl výši celkového úhrnu přijatých doprovodných plnění k turnaji 
živé hry.  

 
Závěr: 
U turnajů živé hry je doprovodné plnění zahrnuto jako součást vkladu do turnaje. Je tak třeba 
odlišit, jakou část vkladu tvoří úhrn přijatých sázek do turnaje živé hry (část vkladu, která je 
po ukončení turnaje zpravidla vyhrazena na výplatu výhry) a doprovodné plnění (tzv. fee). 
 
 
 





 



 

 Ministerstvo financí, odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu    Strana 21 
 

Náprava: 
Není stanoven postup k nápravě tohoto nedostatku do minulosti, vyjma možnosti opravy 
věcných chyb poskytnutého automatizovaného výstupu postupem podle § 5 reportingové 
vyhlášky. Ministerstvo financí doporučuje provozovateli bezodkladné provedení nápravy ve 
vlastním informačním systému pro formování automatizovaných výstupů či přijetí jiných 
opatření tak, aby v budoucnu k výše uvedeným nedostatkům nedocházelo. 
  

 

3.8  Chybně uvedené údaje v datovém souboru mena_kurs.csv 
 

a) Rozdílné měnové kursy rozhodné pro určení základu daně z hazardních her 
 

Dotčený datový soubor: mena_kurs.csv 
 
Údaje uvedené provozovatelem: 
Provozovatel provozující živou hru v cizí méně odeslal v příslušném automatizovaném 
výstupu záznamy s kurzy měn různých hodnot pro stejné období. Například pro kalendářní 
den 1. 6. 2022 provozovatel v datovém souboru mena_kurs.csv (který je poskytován za 
zdaňovací období daně z hazardních her) uvedl měnový kurs měny (EUR) v rozdílné výši 
pro jednotlivá kasina, viz příklad chybného postupu uvedený níže.  
 
Kasino provozovatele na adrese Východní 11, Praha 1: 

IDZaznamMenaKurs HraDruh KursVyse MenaKod Datum 

12345678-
D_Z_EUR_2022_10_02 

Z 25,51 EUR 01.06.2022 

 

Kasino provozovatele na adrese Západní 5, Písek: 

IDZaznamMenaKurs HraDruh KursVyse MenaKod Datum 

12345678-
D_Z_EUR_2022_10_01 

Z 25,49 EUR 01.06.2022 

 
Shledané nedostatky: 
Vzhledem k tomu, že denní herní výkaznictví je poskytováno za každé kasino zvlášť, 
nicméně měnový kurs rozhodný pro určení základu daně z hazardních her musí být pro 
provozovatele jednotný, musí být obsah datového souboru mena_kurs.csv pro všechna 
kasina jednoho provozovatele ve shodném období stejný.  
 
Náprava: 
Ministerstvo financí doporučuje provozovateli bezodkladné provedení nápravy ve vlastním 
informačním systému pro formování automatizovaných výstupů či přijetí jiných opatření tak, 
aby v budoucnu k výše uvedeným nedostatkům nedocházelo. 

b) Chybějící záznamy o měnovém kursu rozhodném pro určení daně z hazardních her 
 

Dotčený datový soubor: mena_kurs.csv 
 
Údaje uvedené provozovatelem: 
Provozovatel provozující živou hru v cizí méně (EUR) neodeslal v příslušném 
automatizovaném výstupu pro příslušné kasino na adrese Dlouhá 4, Benešov, záznamy s 
kurzy cizích měn pro vypočet základu daně z hazardních her. Konkrétně provozovatel do 
10. července 2022 v datovém souboru mena_kurs.csv neposkytl údaje o měnovém kursu 
rozhodném pro určení základu daně z hazardních her za celé zdaňovací období, tedy za 2. 
kalendářní čtvrtletí roku 2022. 
 
 
 



 

 Ministerstvo financí, odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu    Strana 22 
 

Shledané nedostatky: 
Provozovatel porušil povinnost poskytnout za příslušné kasino na adrese Dlouhá 4, 
Benešov pro každý kalendářní den zdaňovacího období (zde za 2. kalendářní čtvrtletí roku 
2022) měnový kurs každé měny (zde EUR). 
 
Náprava: 
Chybějící záznamy v souboru mena_kurs.csv lze pro konkrétní kasino doplnit jejich 
odesláním v souboru mena_kurs.csv v některém z následujících automatizovaných výstupů 
pro dotčené kasino za období posledního měsíce zdaňovacího období daně 
z hazardních her (březen, červen, září, prosinec). Nastavené validace týkající se datového 
souboru mena_kurs.csv nebudou v tomto případě překážkou pro přijetí automatizovaného 
výstupu. Před poskytnutím takto doplněného automatizovaného výstupu je nutné 
kontaktovat Helpline Celní správy České republiky zde. Do předmětu požadavku se uvede 
„Denní herní výkaznictví – čištění dat“ a do požadavku se specifikuje období, za které se 
budou data doplňovat. 

3.9  Další logické nesrovnalosti vykazované v denním herním výkaznictví 
 

a) Stav prostředků na začátku a konci provozního úseku neodpovídá vykazovaným 
transakcím, které se stavem prostředku bezprostředně souvisí   

 

 Dotčené datové soubory: prostredek.csv; PSTB_transakce.csv 
 

Například: Celkový úhrn peněžních prostředků uvedených v souvislosti s typem prostředku 
„0“ v položce prostredek datového souboru prostredek.csv není v souladu s celkovými úhrny 
peněžních prostředků uvedenými v souvislosti s transakcemi "9" a "J2" v položce 
TransakceVyse datového souboru PSTB_transakce.csv. 
 
Údaje uvedené provozovatelem: 

 
 

 
 

 
Shledané nedostatky: 
Pokud provozovatel (v souvislosti s pohybem peněžních prostředků v rámci vykazovaného 
provozního úseku stolu) v datovém souboru prostredek.csv uvedl 

 

 celkový úhrn peněžních prostředků v drop boxu při countu  (typ prostředku „0“) ve výši 
232 700 (CZK), přičemž na počátku tohoto provozního úseku byl počáteční stav 
v drop boxu ve výši 0 (CZK)  

 
a zároveň (v souvislosti s pohybem peněžních prostředků v rámci vykazovaného 
provozního úseku stolu) provozovatel v datovém souboru PSTB_transakce.csv uvedl 
 

 

 

 

https://www.celnisprava.cz/cz/Stranky/Login.aspx?ReturnUrl=/cz/aplikace/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Fcz%2Faplikace%2FStranky%2Fhelpline%2Easpx


 

 Ministerstvo financí, odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu    Strana 23 
 

 celkový úhrn peněžních prostředků vložených do drop boxu na úhradu nákupu 
hodnotových žetonů (typ transakce „J2“) v hotovosti (TransakceZpusob = 0) ve výši 
271 600 (CZK), 

 celkový úhrn peněžních prostředků odvedených z drop boxu do pokladny kasina (typ 
transakce „9“) ve výši 0 (CZK), 

 
pak lze dospět k závěru, že peněžní prostředky vykazované provozovatelem v datovém 
souboru prostredek.csv nejsou v souladu s peněžními prostředky uvedenými v datovém 
souboru PSTB_transakce.csv – viz bližší informace v závěru níže. 

 
Závěr: 
Z údajů poskytnutých provozovatelem (viz příklad výše) vyplývá, že rozdíl mezi peněžními 
prostředky v drop boxu na začátku a na konci provozního úseku stolu živé hry činil 
232 700 CZK. Z údajů poskytnutých provozovatelem dále vyplývá, že nedošlo v průběhu 
provozního úseku stolu k odvodu peněžních prostředků z drop boxu do pokladny kasina 
(v záznamu s typem transakce 9 je v položce TypTransakce uvedena hodnta 0).  
Provozovatel však v položce TransakceVyse (u záznamu s typem transakce J2) datového 
souboru pokladna_stul_turnaj_bingo.csv uvedl, že do drop boxu byly v rámci provozního 
úseku vloženy peněžní prostředky v hotovosti ve výši 271 600 (CZK), což je o 38 900 
(CZK) více, než je rozdíl mezi hodnotami vykázanými provozovatelem v položkách 
StavVyseKonec a StavVysePocatek datového souboru prostredek.csv. 
 
Náprava: 
Z poskytnutých údajů nelze jednoznačně určit, kde došlo k uvedení nesprávných hodnot 
v těchto záznamech (např. nesprávně uvedena hodnota StavVysePocatek nebo 
StavVyseKonec v datovém souboru prostredek.csv nebo zda jsou nesprávně uvedeny výše 
transakcí s Typem „9“ nebo „J2“ pro hotovostní platby), nicméně je zcela zjevné, že hodnoty 
neodpovídají. 
 
Ministerstvo financí doporučuje provozovateli bezodkladné provedení nápravy ve vlastním 
informačním systému pro formování automatizovaných výstupů či přijetí jiných opatření tak, 
aby v budoucnu k výše uvedeným nedostatkům nedocházelo. 

b) Čistý herní výsledek stolu živé hry není v souladu s údaji, na jejichž základě byl vypočítán 
 

 Dotčené datové soubory: pokladna_stul_turnaj_bingo.csv; prostredek.csv; 
PSTB_transakce.csv 
 

Údaje uvedené provozovatelem: 

 
 

 
 

 
 

 

  

 
 

 



 

 Ministerstvo financí, odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu    Strana 24 
 

Shledané nedostatky: 
Provozovatel (v souvislosti s pohybem peněžních prostředků a stavem hodnotových žetonů 
v rámci vykazovaného provozního úseku stolu) v datovém souboru 
pokladna_stul_turnaj_bingo.csv uvedl   
 

 čistý herní výsledek   ve výši 1 000 (CZK), 
 

a zároveň (v souvislosti se stavem hodnotových žetonů v rámci vykazovaného provozního 
úseku stolu) provozovatel v datovém souboru prostredek.csv uvedl 

 

 celkovou hodnotu hodnotových žetonů ve floatu při otevření stolu ve výši  
150 000, 

 celkovou hodnotu hodnotových žetonů ve floatu při countu ve výši 398 300 (CZK). 
 

Zároveň provozovatel (v souvislosti s pohybem peněžních prostředků a stavem 
hodnotových žetonů v rámci vykazovaného provozního úseku stolu) v datovém souboru 
PSTB_transakce.csv uvedl 

 

 celkovou hodnotu hodnotových žetonů přijatých do floatu z pokladny kasina 
(TypTransakce = 10) v hodnotě 650 000 (CZK), 

 celkovou hodnotu hodnotových žetonů odvedených z floatu do pokladny kasina 
(TypTransakce = 11) v hodnotě 398 300 (CZK), 

 celkový úhrn peněžních prostředků přijatých do drop boxu za prodej hodnotových 
žetonů (TypTransakce = J2) v hotovosti ve výši 252 700 (CZK), bezhotovostně 0 
(CZK). 

 

Na základě výše uvedených údajů pak lze dovodit, že celkové úhrny peněžních prostředků 
a celkové úhrny hodnoty hodnotových žetonů, které jsou provozovatelem vykazovány 
v rámci datových souborů pokladna_stul_turnaj_bingo.csv; prostredek.csv; 
PSTB_transakce.csv, nejsou ve vzájemném v souladu – viz bližší informace uvedené 
v závěru níže. 

 
Závěr: 
Z údajů uvedených v tomto příkladu vyplývá, že dle údajů uvedených provozovatelem by 
hodnota čistého herního výsledku měla správně činit 249 300 (CZK) a nikoliv 
provozovatelem uvedených 1 000 (CZK) – viz vzorec pro výpočet čistého herního výsledku 
uvedený níže. 
 
Vzorec pro výpočet čistého herního výsledku je v tomto případě následující:  
celková hodnota hodnotových žetonů dané měny ve floatu na konci provozního úseku stolu 
v hodnotě 398 300 (CZK) mínus celková hodnota hodnotových žetonů dané měny ve 
floatu na začátku provozního úseku stolu v hodnotě 150 000 (CZK) plus peněžní 
prostředky přijaté do drop boxu za prodej hodnotových žetonů na stole živé hry (typ 
transakce „J2“) ve výši 252 700 (CZK) mínus dotace hodnotových žetonů z pokladny do 
floatu (typ transakce „10“) v hodnotě 650 000 (CZK) plus dotace hodnotových žetonů 
z floatu na pokladnu (typ transakce „11“) v hodnotě 398 300 (CZK).  
 
Celková hodnota čistého herního výsledku na konci provozního úseku stolu živé hry by dle 
výše uvedeného postupu měla být ve výši 249 300 (CZK), a nikoliv ve výši 1 000 (CZK) tak, 
jak uvedl provozovatel v položce CistyHerniVysledek datového souboru 
pokladna_stul_turnaj_bingo.csv. 
 
Postup při výpočtu čistého herního výsledku s využitím údajů poskytnutých provozovatelem 
je pro názornost uveden v tabulce níže:  
 



 

 Ministerstvo financí, odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu    Strana 25 
 

 
 
Náprava: 
Z poskytnutých údajů nelze jednoznačně určit, kde došlo k uvedení nesprávných hodnot, 
nicméně je zcela zjevné, že hodnoty neodpovídají. Ministerstvo financí doporučuje 
provozovateli bezodkladné provedení nápravy ve vlastním informačním systému pro 
formování automatizovaných výstupů či přijetí jiných opatření tak, aby v budoucnu k výše 
uvedeným nedostatkům nedocházelo. 

 

c) Chybné vykazování celkové hodnoty hodnotových žetonů přijatých do tip boxu  
 

Dotčené datové soubory: prostredek.csv; PSTB_transakce.csv 
 

Údaje uvedené provozovatelem: 

 
 

 
 

 
Shledané nedostatky: 
Provozovatel v  souvislosti se spropitným vykazovaným za provozní úsek stolu (viz tabulka 
uvedená výše) uvedl:  
 

 celkovou hodnotu hodnotových žetonů v tip boxu na konci provozního úseku stolu živé 
hry (tedy při countu) ve výši 2 375 (CZK), 

 celkovou hodnotu hodnotových žetonů v tip boxu při otevření stolu ve výši 0 (CZK). 
 

Za předpokladu, že hodnota v položce s typem transakce „12“ (celková hodnota 
hodnotových žetonů přijatých do tip boxu v rámci provozního úseku stolu) byla 
provozovatelem uvedena ve výši 2 375 (CZK), pak lze dospět k závěru, že hodnota 
uvedená provozovatelem v položce s typem transakce „13“ (celková hodnota hodnotových 
žetonů odvedených v rámci provozního úseku hracího stolu živé hry z tip boxu stolu do 
pokladny kasina) ve výši 2 375 (CZK) je uvedena  chybně – viz bližší informace v závěru 
níže. 

 
Závěr: 
Za předpokladu, že by v rámci provozního úseku stolu živé hry byly (tak jak provozovatel 
reportoval prostřednictvím denního herního výkaznictví – viz výše) do tip boxu stolu vloženy 
hodnotové žetony v nominální hodnotě 2 375 (CZK) a zároveň by v rámci provozního úseku 
stolu živé hry byly tyto hodnotové žetony v nominální hodnotě 2 375 (CZK) odvedeny z tip 

 

 
 



 



 

 Ministerstvo financí, odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu    Strana 26 
 

boxu do pokladny kasina, pak by při uzavření stolu na konci provozního úseku stolu nebylo 
možné vykazovat stav v položce StavVyseKonec datového souboru prostredek.csv hodnotu 
hodnotových žetonů na konci provozního úseku stolu v nominální výši 2 375 (CZK), neboť 
na konci provozního úseku stolu (tzv. v okamžiku uzavření stolu) by měl být tip box již 
prázdný. Vykazovaná hodnota by tedy měla být ve výši 0 (CZK). 
 
Náprava: 
Z poskytnutých údajů nelze jednoznačně určit, kde došlo k uvedení nesprávných hodnot, 
nicméně je zcela zjevné, že hodnoty neodpovídají. Ministerstvo financí doporučuje 
provozovateli bezodkladné provedení nápravy ve vlastním informačním systému pro 
formování automatizovaných výstupů či přijetí jiných opatření tak, aby v budoucnu k výše 
uvedeným nedostatkům nedocházelo. 
 

d) Nesprávně vykazované údaje v prvním a posledním kalendářním dni zdaňovacího 
období daně z hazardních her 

 
 Dotčené datové soubory: pokladna_stul_turnaj_bingo.csv; prostredek.csv; 

PSTB_Transakce.csv; hra_turnaj_bingo.csv; mozna_vyhra_stul_bingo.csv; 
mozna_vyhra_pro_hru.csv (v kontextu s ustanovením § 11 odst. 4 reportingové vyhlášky) 

 
Údaje uvedené provozovatelem: 

 
 

Shledané nedostatky: 
Provozovatel v  souvislosti s posledním kalendářním dnem zdaňovacího období uvedl, že 
počátek provozního úseku pokladny a stolů byl započat 30. 9. 2019 v 05:00:00 hod 
a konec provozního úseku pokladny a stolů byl ukončen 1. 10. 2019 v 04:59:59. 
V souvislosti s prvním kalendářním dnem zdaňovacího období provozovatel uvedl, že 
počátek provozního úseku pokladny a stolů byl započat 1. 10. 2019 v 05:00:00 hod. 
a konec provozního úseku pokladny a stolů byl ukončen 2. 10. 2019 v 04:59:59 hod. 
 

Závěr: 
Ustanovení § 11 odst. 4 reportingové vyhlášky stanovuje speciální podmínky týkající se 

poskytování údajů za první a poslední kalendářní den zdaňovacího období.  
 

Provozní den započatý v posledním kalendářním dni zdaňovacího období daně 
z hazardních her musí být upraven tak, aby obsahoval pouze ty údaje, ze kterých je zřejmý 
pohyb hodnotových žetonů a peněžních prostředků v souvislosti s provozováním živých her 
v kasinu a průběh hry a pohyb peněžních prostředků v souvislosti s provozováním živé hry 
za tento kalendářní den, tedy údaje do 24:00:00 hod. 
 

Počátek provozního úseku první den v měsíci říjnu bude denní herní výkaznictví 
obsahovat veškeré údaje související s pohybem žetonů a peněžních prostředků, které se 
udály od počátku tohoto příslušného prvního kalendářního dne daného zdaňovacího období, 
tedy údaje od 00:00:01 hod. 
 

Konec provozního úseku v poslední kalendářní den zdaňovacího období a počátek 
provozního úseku v první kalendářní den následujícího zdaňovacího období  musí být 
uveden tak, jak je znázorněno v příkladu uvedeném v přehledu uvedeném níže. 
 

  

  



 

 Ministerstvo financí, odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu    Strana 27 
 

 
 

Náprava: 
Ministerstvo financí doporučuje provozovateli bezodkladné provedení nápravy ve vlastním 
informačním systému pro formování automatizovaných výstupů či přijetí jiných opatření tak, 
aby v budoucnu k výše uvedeným nedostatkům nedocházelo. 

 

4.  Kam se obrátit s žádostí o poskytnutí dalších informací  
V případě potřeby doplnění dalších informací se lze obrátit na Helpline Celní správy České 
republiky zde. Do předmětu požadavku je vhodné uvést „Denní herní výkaznictví – čištění 
dat“. 
 

 

5.  Závěrečné shrnutí 
Prezentovaný výčet nejčastějších chyb zjištěných na základě provedeného monitoringu 
nelze (s ohledem na množství poskytovaných výstupů z denního herního výkaznictví) 
považovat za konečný. Účelem tohoto metodického materiálu je tak pouze upozornění na 
nedostatky, které se často vyskytují v automatizovaném výstupu pro denní herní výkaznictví 
a rovněž i na případně doporučený další postup. 
 
Výše uvedené nedostatky reagují na možnou věcnou nesprávnost v poskytnutých herních 
a finančních datech, nejedná se tak o formální chybu. Potvrzovací balíček předávaný 
orgánem vykonávajícím dozor podle § 3 odst. 3 reportingové vyhlášky obsahuje informace 
o úspěšném zpracování balíčku za předpokladu, že je automatizovaný výstup formálně 
správný. Pokud poskytnutý automatizovaný výstup obsahuje formální chyby, potvrdí orgán 
vykonávající dozor tuto skutečnost potvrzovacím datovým balíčkem, ve kterém uvede 
počítačový výstup ze zpracování automatizovaného výstupu, ze kterého bude provozovateli 
zřejmé, jaké formální chyby datový balíček obsahoval. Informace uvedené ve formálně 
chybném datovém balíčku nelze považovat za poskytnuté. Podle § 3 odst. 6 reportingové 
vyhlášky je automatizovaný výstup formálně správný, pokud je v předepsaném formátu 
a struktuře, je zapečetěn uznávanou elektronickou pečetí provozovatele, je zašifrován 
pomocí veřejného klíče orgánu vykonávajícího dozor a neobsahuje herní a finanční data, 
která do něj zjevně nepatří. 

Formální správnost datového balíčku značí, že je tento balíček způsobilý k dalšímu 
strojovému zpracování, protože byly dodrženy základní požadavky na způsob jeho 
poskytování. Formální správnost automatizovaného výstupu nelze považovat  
za správnost věcnou, neboť věcnou nesprávnost nelze odhalit při formální automatizované 
kontrole. 

Další důležité informace k dennímu hernímu výkaznictví jsou k dispozici na internetových 
stránkách Ministerstva financí v sekci „Hazardní hry“ - v části „Reportingová vyhláška“ 
(https://www.mfcr.cz/cs/soukromy-sektor/hazardni-hry/reportingova-vyhlaska) 
 
Jedná se zejména o následující metodické materiály:  

 

 

 

https://www.celnisprava.cz/cz/Stranky/Login.aspx?ReturnUrl=/cz/aplikace/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Fcz%2Faplikace%2FStranky%2Fhelpline%2Easpx
https://www.mfcr.cz/cs/soukromy-sektor/hazardni-hry/reportingova-vyhlaska


 

 Ministerstvo financí, odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu    Strana 28 
 

 Často kladené dotazy k vyhlášce č. 10/2019 Sb. - metodické dotazy a odpovědi – viz 
https://www.mfcr.cz/cs/soukromy-sektor/hazardni-hry/reportingova-vyhlaska/faq-
dotazy-a-odpovedi-k-reportingove-vyh/casto-kladene-dotazy-k-vyhlasce-c-10-201-
35035 

 Metodický pokyn k obsahu denního herního výkaznictví a denního herního zápisu – viz 
https://www.mfcr.cz/cs/soukromy-sektor/hazardni-hry/reportingova-
vyhlaska/metodicke-informace/2019/metodicky-pokyn-k-obsahu-denniho-herniho-
35599 

 Videonápověda k postupu při doplňování údajů do interaktivního vzoru pro denní herní 
výkaznictví a denní herní zápis – viz https://www.mfcr.cz/cs/soukromy-sektor/hazardni-
hry/reportingova-vyhlaska/metodicke-informace/2019/videonapoveda-k-postupu-pri-
doplnovani-u-35812 

 Interaktivní vzor pro denní výkaznictví a denní herní zápis, validátor a videonápověda 
– viz https://www.mfcr.cz/cs/soukromy-sektor/hazardni-hry/reportingova-
vyhlaska/metodicke-informace/2019/interaktivni-vzor-pro-denni-vykaznictvi-34652 

 
 

https://www.mfcr.cz/cs/soukromy-sektor/hazardni-hry/reportingova-vyhlaska/faq-dotazy-a-odpovedi-k-reportingove-vyh/casto-kladene-dotazy-k-vyhlasce-c-10-201-35035
https://www.mfcr.cz/cs/soukromy-sektor/hazardni-hry/reportingova-vyhlaska/faq-dotazy-a-odpovedi-k-reportingove-vyh/casto-kladene-dotazy-k-vyhlasce-c-10-201-35035
https://www.mfcr.cz/cs/soukromy-sektor/hazardni-hry/reportingova-vyhlaska/faq-dotazy-a-odpovedi-k-reportingove-vyh/casto-kladene-dotazy-k-vyhlasce-c-10-201-35035
https://www.mfcr.cz/cs/soukromy-sektor/hazardni-hry/reportingova-vyhlaska/metodicke-informace/2019/metodicky-pokyn-k-obsahu-denniho-herniho-35599/
https://www.mfcr.cz/cs/soukromy-sektor/hazardni-hry/reportingova-vyhlaska/metodicke-informace/2019/metodicky-pokyn-k-obsahu-denniho-herniho-35599
https://www.mfcr.cz/cs/soukromy-sektor/hazardni-hry/reportingova-vyhlaska/metodicke-informace/2019/metodicky-pokyn-k-obsahu-denniho-herniho-35599
https://www.mfcr.cz/cs/soukromy-sektor/hazardni-hry/reportingova-vyhlaska/metodicke-informace/2019/metodicky-pokyn-k-obsahu-denniho-herniho-35599
https://www.mfcr.cz/cs/soukromy-sektor/hazardni-hry/reportingova-vyhlaska/metodicke-informace/2019/videonapoveda-k-postupu-pri-doplnovani-u-35812/
https://www.mfcr.cz/cs/soukromy-sektor/hazardni-hry/reportingova-vyhlaska/metodicke-informace/2019/videonapoveda-k-postupu-pri-doplnovani-u-35812/
https://www.mfcr.cz/cs/soukromy-sektor/hazardni-hry/reportingova-vyhlaska/metodicke-informace/2019/videonapoveda-k-postupu-pri-doplnovani-u-35812
https://www.mfcr.cz/cs/soukromy-sektor/hazardni-hry/reportingova-vyhlaska/metodicke-informace/2019/videonapoveda-k-postupu-pri-doplnovani-u-35812
https://www.mfcr.cz/cs/soukromy-sektor/hazardni-hry/reportingova-vyhlaska/metodicke-informace/2019/videonapoveda-k-postupu-pri-doplnovani-u-35812
https://www.mfcr.cz/cs/soukromy-sektor/hazardni-hry/reportingova-vyhlaska/metodicke-informace/2019/interaktivni-vzor-pro-denni-vykaznictvi-34652/
https://www.mfcr.cz/cs/soukromy-sektor/hazardni-hry/reportingova-vyhlaska/metodicke-informace/2019/interaktivni-vzor-pro-denni-vykaznictvi-34652
https://www.mfcr.cz/cs/soukromy-sektor/hazardni-hry/reportingova-vyhlaska/metodicke-informace/2019/interaktivni-vzor-pro-denni-vykaznictvi-34652

